
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 307

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 40    DEL 19-04-18

======================================================================
OGGETTO: SISMA  2016 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA CONTRI=

BUTO  AUTONOMA  SISTEMAZIONE  MESE DI MARZO 2018 E
ARRETRATI DAL MESE DI OTTOBRE 2016 AL MESE DI GEN=
NAIO 2018

======================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese
di  aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto sindacale Prot. n. 1335 del 02.02.2017 con il quale il Sindaco
attribuisce al Responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni di cui all’art. n. 107
del D. lgs n. 267/2000;

Vista:
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 recante
la dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1-bis della legge 24
febbraio 1999, n. 225, fino al centottantesimo giorno dalla data del presente
provvedimento, dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi
sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria;

- l’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto: “Primi interventi urgenti di protezione
civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016”;

L'Ocdpc n. 408 del 15 novembre 2016 ad oggetto: "ulteriori interventi di protezione
civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle
Regioni 2. I benefici economici di cui al comma 1, sono concessi a decorrere dalla data
indicata nel provvedimento di sgombero dell'immobile, e sino a che non si siano
realizzate le condizioni per il rientro nell'abitazione, ovvero si sia provveduto ad altra
sistemazione avente carattere di stabilità e comunque non oltre la data di scadenza dello
stato di emergenza.”

Considerato che con Ordinanza n. 408 del 15.11.2016 il contributo è stato rideterminato
con decorrenza  15.11.2016  come segue:

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



 -- a decorrere dall'entrata in vigore della presente ordinanza il contributo massimo per
l'autonoma sistemazione ai nuclei familiari ai sensi dell'art. 3 comma 1 dell'ordinanza
388/2016 sopra citata è elevato ad € 900,00 mensili. A decorrere dalla stessa data, il
medesimo contributo è stabilito rispettivamente in € 400,00 per i nuclei familiari
composta da una sola unità, in € 500,00 per quelli composti da due unità, in € 700,00
per quelli composti da tre unità, in € 800,00 per quelli composti da 4  unità e in  €
900,00 per quelli composti  da 5 o più unità;
Resta fermo il riconoscimento del contributo aggiuntivo di € 200 mensili di cui al
medesimo articolo 3 della citata ordinanza n. 388/2016. per ciascun componente del
nucleo familiare che abbia un'età superiore ai 65 anni oppure sia portatore di handicap,
ovvero disabile con una percentuale di invalidità non inferiore a 67% ....omissis.....

Richiamata altresì la circolare emessa dal Dipartimento di Protezione Civile
Prot.n.45982 del 09/09/2016, contenente le indicazioni di dettaglio in ordine ai criteri
ed alle modalità di assegnazione del Contributo per l’Autonoma Sistemazione (CAS), ai
nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e continuativa in conseguenza
degli eventi sismici citati, sia stata distrutta in tutto o in parte, ovvero sia stata
sgomberata in esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità;

Atteso che questo Ente ha effettuato l’istruttoria delle domande presentate ed approvato
l'elenco degli aventi diritto al Cas, relative al mese di marzo 2018, procedendo poi a
trasmetterlo, per il tramite del portale, alla Regione Marche;

Atteso inoltre che questo Comune ha effettuato le operazioni di rettifica dell’erogazione
del Cas per il periodo ottobre 2016/gennaio 2018;

Visto il decreto n. 639 in data 10.04.2018 con il quale la Regione Marche, a seguito
delle operazioni di rettifica del Cas per il suddetto periodo ottobre 2016/gennaio 2018,
ha liquidato a favore di questo Comune una somma pari a € 206.867,81;

Considerato che a seguito delle suddette rettifiche la Regione Marche ha liquidato una
somma risultante dalla compensazione dell’importo complessivo relativo al mese di
marzo 2018 e le rettifiche risultanti dal Cas erogato dal mese ottobre 2016 al mese di
gennaio 2018 pari ad € 2.283.80;

Ritenuto di dover liquidare il contributo per l'autonoma sistemazione ai nominativi di
cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo al mese
marzo 2018 per un importo di € 209.151,61;

Ritenuto altresì di dover liquidare le integrazioni e gli arretrati del contributo per
l’autonoma sistemazione periodo ottobre 2016/gennaio 2018 ai nominativi di cui
all’allegato “D”, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo al
periodo dal mese di ottobre 2016 al mese di gennaio 2018;

Ritenuto infine di provvedere al recupero delle somme indebitamente pagate ai
nominativi di cui allegato “E”;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  2  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di provvedere alla liquidazione, a favore dei singoli beneficiari riportati negli
allegati elenchi “All. A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
contributi per autonoma sistemazione per un importo complessivo di € 209.151,61 per il
mese di marzo 2018;

3) Di provvedere alla liquidazione, a favore dei singoli beneficiari riportati nell’allegato
“D”, parte integrante e sostanziale del presente atto, degli arretrati contributi per
autonoma sistemazione per un importo complessivo di € 4.574,22 relativi ai mesi da
ottobre 2016 al mese di gennaio 2018, imputando la spesa al codice di bilancio
11.02-1.04.02.02.999 - (ex Cap. 1900/5) del bilancio 2018;

4) Di provvedere al recupero delle somme indebitamente pagate ai beneficiari elencati
nell’allegato “E” parte integrante e sostanziale del presente atto per un importo
complessivo di € 6.858,02;

5) Di imputare la spesa complessiva di € 213.725,83 al codice di bilancio
11.02-1.04.02.02.999 - (ex Cap. 1900/5) del Bilancio 2018;

6) Fronteggiare la spesa con i fondi a tal fine erogati dalla Regione Marche e con il
recupero delle somme indebitamente pagate;

7) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi
mandati di pagamento.

ALLEGATO A: omesso ai sensi del D. lgs 30.06.2003  n. 96

ALLEGATI B: omessi ai sensi del D. lgs 30.06.2003  n. 96

ALLEGATO C: LIQUIDAZIONE CAS MARZO 2018 e ARRETRATI
OTTOBRE 2016 –

 GENNAIO 2018     Importo complessivo:  €   206.867,81-

           Cognome             Nome  N° Componenti
ALBANI VALERIA         1
AMICI ELENA         2
ANGELICCHIO GIANDOMENICO         1
ANGELONI CONCEPTION ALEJANDRA         4
ANNIBALI ANTONIO         3
ANTONINI BRUNO         6
ANTONOZZI NICOLETTA         1
ARMIRAGLI MONIA         2
ARPETTI GESSICA         4
BALLORIANI ORNELLA         1
BAMI DALINA         4
BELARDINI ROSA         1
BELLI GIUSEPPE         1
BENI LUCA         2

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



BENI MARIA TERESA         3
BIANCHI BIANCA         1
BIANCHINI EROS         4
BIAZZO TIZIANA         1
BILO ARJAN         2
BIRASCHI CARLA         2
BOCCOLINI IRENE         3
BOLDRINI FABRIZIO         2
BONACUCINA ALESSANDRO         1
BONACUCINA MAXIMILIANO         3
BONACUCINA VENANCIO         2
BONVINO ANGELA MARIA

ANTONIETTA
        2

BORDO BIANCA         1
BORDO EDOARDO         1
BORIA MARIO         4
BORRONI CLAUDIO         2
BOTTEGONI FLORA         1
BRACHETTI FABRIZIO         2
BURLACU MIOARA IULIANA         3
CACCHIARELLI LINO         3
CALAFIORE STELVIO         2
CALMANTI LUCA         2
CAMONI MARCO         1
CAMPETELLA MASSIMO         4
CAPODIMONTE MARTA         3
CAPODIMONTE PAOLO         2
CAPPELLETTI PIETRO         1
CAPPELLONI CATIA         1
CAPRADOSSI MARIA GIANNINA         1
CAPRARI DINO         1
CARBONI MARIA         1
CARRADORI GIULIA         2
CASONI DANIELA         4
CASSOLI EMANUELA         1
CASSOLI GIORGIO         2
CASTELLETTI SERGIO         6
CASTELLI CLAUDIA         3
CASTELLUCCI CLAUDIO         2
CECECOTTO ADELE         1
CHIODI MARIA         1
CIABOCCO LUIGINO         3
CICCONI ENRICO         3
CICCONI STEFANO         2
CINGOLANI GIACOMO         4
CIOCCOLONI CARLO         1
CIPOLLETTA TULLIO         2
CIROCCHI GIANNI         1
CODERONI BRUNO         2
CODERONI SANDRA         2
COLA DANIELE         3

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



COLA MARIA LUISA         1
COLLARILE MARIA ROSARIA         3
COLUCCINI PAOLA         1
CONFORTI PAOLA         3
CONTI FRANCESCO         2
COSTANTINI GIUSEPPE         6
COSTANTINI VITTORIO         2
CROGNALI MILENA         1
CROGNALI FREZZINI LEONARDO         2
CRUCIANELLI MAURO         4
CRUCIANELLI STEFANO         4
CRUCIANI LENA         3
CRUCIANI OTTAVINA         2
CUCCULELLI LUIGINA         4
CUCCULELLI MARINO         2
DELLA MORA ANTONELLA         4
DELLA TORRE CLAUDIA         3
DENARO SANTINA CELESTE         5
DESPA ALINA ANGELA         1
DI MASO ANTONIO         4
DOMINICI NICOLINO         2
DONATI OMBRETTA         3
EDOSOMWAN TERRY         1
ELEONORI SILVANO         2
ERCOLI TERESA         2
ERHABOR DANIEL         6
FALCHETTI VENANZA         2
FALCINELLI MARCO         5
FALISTOCCO FERNANDO         3
FATTORI RENATO         3
FERRANTI TERESA         3
FERRI MARIA         3
FILANTROPI FABIOLA         4
FOGANTE ANGELA         3
FRANCIONI DOMENICO         1
FRANCIONI MARIA ROSA         1
FRASCARELLI MARIA PAOLA         4
FRATICELLI ANNA         1
FREZZI ENRICO         1
FRITTELLONI FRANCO         2
GABRIELLI BARBARA         2
GALLITRI DIEGO         1
GALLITRI FERRUCCIO         2
GATTI MARIA         1
GATTI ROSARIO         3
GHERGO GIOVANNI         2
GIACHE’ PAOLO         4
GIORGIONI GIANFABIO         4
GIORGIONI GIANFRANCO         1
GIRGENTINI ELENA         1
GIUNCO CATALDI ALFREDO         3

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



GJINI AGRON         4
GRASSELLI CESARE         4
GRASSELLI EMANUELE         3
GRECO ROSARIA         1
GRELLONI PATRIZIA         4
GROSSI ASSUNTA         2
GUIDO SIMONA         2
HAITA MARIANA FAHICA         4
IBRAHIMI IKBALE         1
ILAZI HASHIM         1
KERIMI KERIM         6
KOPKO NATALIYA         3
LAMBOEUF MICHEL         2
LEBBORONI VENANZIO         1
LESTI CARLO         2
LIBERATI RENZO         2
LOIX NATHALIE FRANÇOISE

BERNADETTE
        1

LORENZOTTI TIZIANA         2
LORETI ORNELLA         2
LORI SANDRO         3
LUCARINI VALERIA         5
LUPIDI RINO         2
LUZI MAURA         3
MA LAI WAH ELMA         1
MACARIE ELENA         1
MACHELLI ENRICO         3
MAGNASCIUTTO ROSA         2
MANASSE GABRIELE         2
MANCINELLI GIANLUCA         3
MANCINELLI LUCIANO         1
MANCINI BIANCHINA         1
MANCINI NELLO         2
MANCINI SERGIO         2
MARASCA GINO         3
MARCACCIO LAILA         4
MARIANI MONICA         3
MARINACI VALENTINA         4
MARINI GIOVANNI         2
MARINI MAURA         1
MARINOZZI PIETRO         2
MARINSALDI MAURO         4
MARIOTTI MASSIMILIANO         4
MARIOTTI PIETRO         1
MARTORELLI MICHELA         2
MARUCCI CATIA 4 (3 dal 23/04)
MARZOLI CLAUDIO         4
MAURIZI MASSIMO         3
MAZZANTI ALBERTO         2
MEMA ZILFIJE         3
MENICHELLI MARIO         1

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  6  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



MESAROS GHEORGHE NELU         5
MICHELI VENANZIO         2
MICUCCI MARIA TERESA         2
MIGLIORELLI ANTONIO         3
MIGLIORELLI TERESA         1
MILIANI PAOLO         1
MINGO ERMANNO         3
MISCA DANIELA GABRIELA         1
MOCCI SANDRO         3
MOGLIANI ANDREA         2
MONTEDORI MARIA LETIZIA         2
MORETTI GIANNI         1
MOROSI ANGELO         2
MOROSI GIULIA MARIA         1
MOSCIATTI ENDRIO         4
MOSCIATTI GIORGIO LUIGINO         2
MOSCONI DUILIO         2
MOSCONI ELIA         1
MOSCONI ODO         3
MOSCONI ROBERTO         3
OLIVA EROS         1
OLIVA MARIA LUCILLA         1
OTTAVIANI AMEDEO         1
PAGANELLI MIRKO         1
PAGLIALUNGA FERNANDO         2
PAGLIARANI ROBERTO         3
PALADINI FRANCO         1
PALMIERI STEFANIA         2
PALOSSI CARLO         2
PAMPANINI ELIDE         1
PANTALEONI ANDREA         1
PAOLONI MICHELA         1
PAOLUCCI ADELAIDE         2
PARCAROLI SABINA         1
PARIS CLAUDIO         4
PARRINI ALFIERO         4
PARRINI MARIA CRISTINA         1
PARRINI STEFANO         5
PASSARINI ANGELA         1
PATACCHINI GRADA         1
PECORELLA STANISLAO         4
PEDICONI ANGELA         1
PEDICONI PAOLO         2
PELATI PATRIZIA         3
PENNESI VENANZIO         2
PESARESI EGIDIO         1
PIANCATELLI GIAMMARIO         3
PIANCATELLI VALSER         1
PICCIAIOLA MARISA         2
PICCININI ALBERTO         2
PICCININI FRANCESCA CELIA         2

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  7  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



PIEROZZI MICHELA         1
PISTOLESI PIERO         3
POMILI RITA         1
PONTANI FRANCA         1
POTENZA GUSTAVO         4
PUPILLI LIVIO         1
RADU ADRIAN         4
RADZIEWICZ MARZENA MARIA         4
RAVEGNANI PATRIZIA         2
REXHEPI MARJUS         4
RIGANELLI ANGELA         1
RINALDI DANIELE         1
ROCCI FERNANDA         1
ROSSETTI GIANLUCA         2
ROVELLI FRANCESCO         3
SABBATINI SONIA         1
SALTA DANTE         3
SAMOILA MARIA LUIZA

ZENOVIA
        1

SANTACHIARA ANNETTA         1
SANTINI FRANCESCO         2
SANTORI DAMIANO         5
SAPERDI MARIA         2
SASSAROLI LUIGI         2
SAVI BEATRICE         1
SAVI CARLO         2
SAVI GIOVANNINO         2
SAVI PAOLO         4
SAVI QUINTA         1
SBRICCOLI GILBERTO         2
SCALELLA ROBERTA         3
SCARINCI ADA         1
SCOROLLI LUIGIA         1
SEBASTIANI DARIO         1
SERRI TARQUINIO         1
SEVERINI LUCIANO         3
SILEONI PIETRO         1
SILVI GIULIA         1
SIMONI MADDALENA         2
SINCINI SIMONA         1
SINGH BHUPINDER         4
SINGH KULDEEP         1
SPADONI MARIO         2
SPARVOLI PIETRO         1
SPLENDIANI FRANCESCO         1
SPURIO VENANZO         2
STIERLIN DANIELA DORIS         3
STILLAVATO MARIA VINCENZA         1
STIZZA SERGIO         1
STRAINI LACCHE’ CRISTIANO         2
STRAMPELLI PAOLO         1

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  8  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



TADDEI SANTA         1
TAGARAS CHARISSIOS         1
TALPAN ELENA GABRIELA         1
TERRINI EVA         1
TIBURZI GABRIELLA         1
TIRANTI FERDINANDO         2
TRABALLONI DINO         2
TRAVAGLINI LUIGI         2
TRAVAGLINI MICHELE LUIGI         2
VALERI AMALIA         1
VALERI ILIANA         1
VALERIANI GUERRINO         1
VALERIANI MARIANNA         1
VATALARO EUGENIO         2
VELEGNONI CANDIDA         1
VENANZONI LUCIA         2
VERGARI LUCIA         3
VESCOVINI RENATO         2
VIANA LOMONACO RAPHAEL         3
VICO LEONARDO         5
VITTORINI SARA         4
VOLPINI EMANUELA         1
YANG YOU ZHU         6
ZULFIKJARI HABIL         5
ZULFIKJARI MIKJAIL         5

ELENCO ALLEGATO “D”

RETTIFICHE : ELENCO BENEFICIARI

                    NOME                  MESI          IMPORTO TOTALE
AMICI ELENA GIUGNO 2017           €    480,00
CAPODIMONTE MARTA MARZO 2017-APRILE 2017           €    120,00
COSTANTINI VITTORIO APRILE 2017           €    806,66
CRUCIANI LENA OTTOBRE 2016           €     38,71
DELLA TORRE CLAUDIA MARZO 2017           €    564,52
GRECO ROSARIA FEBBRAIO 2017-MARZO

2017
          €    655,30

PASSARINI ANGELA MARZO 2017- AGOSTO
2017

          €   1200,00

RADU ADRIAN LUGLIO 2017           €     90,32
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag.  9  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



STIERLIN DANIELA DORIS GIUGNO 2017           €    420,00
VERGARI LUCIA OTTOBRE

2016-NOVEMBRE 2016
          €    198,71

TOT.      €   4574,22

ELENCO ALLEGATO “E”

RETTIFICHE: ELENCO DEBITORI

                  NOME                  MESE      IMPORTO TOTALE
CAPRARI DINO FEBBRAIO 2017           €   42,86
CECECOTTO ADELE NOVEMBRE 2016           €  206,67
CICCONI ENRICO OTTOBRE

2016-NOVEMBRE 2016
          €  239,35

COLLARILE M. ROSARIA NOVEMBRE
2016-DICEMBRE 2016

          €  648,39

FERRANTI TERESA NOVEMBRE 2016           €  180,00
LIBERATI RENZO DICEMBRE 2017-GENNAIO

2018
          €  490,33

MARINI GIOVANNI AGOSTO 2017           €    6,45
MAZZANTI ALBERTO OTTOBRE

2016-NOVEMBRE 2016
          €  429,14

MOGLIANI ANDREA SETTEMBRE
2017-OTTOBRE 2017

          € 1000,00

PIANCATELLI VALSER NOVEMBRE 2016           €  163,33
PISTOLESI PIERO NOVEMBRE 2016           €  423,33
SAPERDI MARIA NOVEMBRE 2016           €   60,00
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag. 10  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



STRAMPELLI PAOLO OTTOBRE 2016-MARZO
2017

          €   516,12

TADDEI SANTA OTTOBRE 2016-FEBBRAIO
2017

          €  1437,53

VALERIANI GUERRINO OTTOBRE
2016-NOVEMBRE 2016

          €   230,65

VESCOVINI RENATO DICEMBRE 2016           €   783,87
TOT.      €  6858,02

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag. 11  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 17-05-18      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 17-05-18     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 17-05-18
al 01-06-18

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 19-04-18         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 40 del 19-04-2018  -  pag. 12  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


